АССОЦИАЦИЯ «СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»

[image: image1]

	РЕШЕНИЕ

ПРАВЛЕНИЯ

	05.02.2016

	№1-6-1

	[О проведении конкурса «Лучший социально значимый проект территориального общественного самоуправления Тульской области»]

Заслушав информацию исполнительного директора Ассоциации «Совет муниципальных образований Тульской области», Правление решило:
1. Провести  в период с 15 февраля по 16 сентября 2016 года на территории Тульской области конкурс «Лучший социально значимый проект территориального общественного самоуправления Тульской области» (далее Конкурс).
2. Образовать конкурсную комиссию и утвердить ее состав (приложение № 3).

3. Утвердить Положение о проведении Конкурса «Лучший социально значимый проект территориального общественного самоуправления Тульской области» (приложение № 4).

4. Определить, что победителям Конкурса вручается грант в размере  90% стоимости проекта, но не более 100 000 рублей.

5. Утвердить  Порядок предоставления и использования средств  гранта (приложение № 5).
6. Назначить региональным координатором Конкурса Коротанову Ларису Михайловну, консультанта исполнительной дирекции Ассоциации «Совет муниципальных образований Тульской области»
7.  В соответствии с законом Тульской области от 25 февраля 2010 года № 1409-ЗТО «О полномочиях органов государственной власти Тульской области по взаимодействию с Советом муниципальных образований Тульской области» выплату грантов осуществлять  за счет  средств субсидии, выделенной правительством Тульской области Ассоциации «Совет муниципальных образований Тульской области» в 2016 году.

8. Разместить данное решение на официальном сайте Ассоциации «Совет муниципальных образований Тульской области», а также на официальных сайтах муниципальных районов (городских округов).

9. Решение вступает в силу со дня его подписания.
	Председатель

	М.Н. Карташова